
Страна 549                   Број 10            „Службени лист града Кикинде“       12. април 2019.  године  
 

 

 
Члан 5. 

 

            Стицалац ДОО „Ангропромет“ Кикинда је дужан да закључи са Градом Кикинда Уговор о 

отуђењу предметних непокретности, којим ће се регулисати међусобна права и обавезе у погледу отуђења 

земљишта из члана 1. овог Решења, у року од тридесет (30) дана од дана објављивања Решења у 

,,Службеном листу Града Кикинде”. 

                                                                              

Члан 6. 
 

 Овлашћује се градоначелник Града Кикинде да, у име Града Кикинде, закључи Уговор о отуђењу 

непокретности из члана 1. овог Решења са стицаоцем ДОО „Ангропромет“ Кикинда.  

                                                                                

                                                                             

Члан 7. 

 

 Ово Решење објавити у ,,Службеном листу Града Кикинде”.                                                                 

 

 

 

 

 
 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

ГРАД КИКИНДА 

СКУПШТИНА ГРАДА 

Број: III-04-06-17/2019                            ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ                                            

Дана: 05.04.2019. године                                Станислава Хрњак с.р. 

К И К И Н Д А 

 

64. 

 

На основу чланова 40. и 136. Статута града Кикинда („Службени лист града Кикинде“, бр 

4/2019) Скупштина града Кикинде, на седници одржаној дана 05.04.2019. доноси: 

    

ОДЛУКУ 

 О ДОНОШЕЊУ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ СТРАТЕГИЈЕ БЕЗБЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА ГРАДА КИКИНДЕ  

ЗА ПЕРИОД ОД 2018. ДО 2022. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

   Доноси се Акциони план за спровођење Стратегије безбедности саобраћаја на путевима града 

Кикинде за период од 2018. до 2022. године 

 

Члан 2. 

 Ову одлуку са прилогом из члана 1. ове Одлуке објавити у „Службеном листу града Кикинде“.        

 

 

 

 

 
 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

ГРАД КИКИНДА 

СКУПШТИНА ГРАДА 

Број:   III-04-04-17/2019                           ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ                                            

Дана: 05.04.2019. године                               Станислава Хрњак, с.р. 

К И К И Н Д А 

  

 



Република Србија 

Севернобанатски округ  
Град Кикинда  
 

 

 

 

 

АКЦИОНИ ПЛАН ЗА   

СПРОВОЂЕЊЕ СТРАТЕГИЈЕ 

БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА 

ПУТЕВИМА ГРАДА КИКИНДЕ ЗА 

ПЕРИОД 2018-2022. ГОДИНЕ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 



 

 

АУТОРИ 

Др Драгослав КУКИЋ, дипл.инж., директор Истраживачко развојног центра за област 

саобраћаја, АМСС-ЦМВ 

Николина ТАСИЋ, дипл. инж. саоб., АМСС-ЦМВ  

Дарко ПЕТРОВИЋ, дипл. инж. саоб., АМСС-ЦМВ 

Јован МАНДИЋ, дипл. инж. маш., АМСС-ЦМВ 

Др Дејан ЈОВАНОВ, дипл. инж., АМСС-ЦМВ 

Никола ГАЛОВИЋ, дипл. инж. маш., АМСС-ЦМВ 

Петар КРАСИЋ, дипл. инж. саоб., АМСС-ЦМВ 

Драгана НОЈКОВИЋ, дипл. инж. саоб., АМСС-ЦМВ 

 

 

 

САРАДНИЦИ на изради Акционог плана 

Миливој ЛИЊАЧКИ, дипл. инж. маш., Град Кикинда 

Павле ПОПОВИЋ, дипл. инж. саоб., Град Кикинда 

Душан ПЕТРОВИЋ, дипл. инж. саоб., Град Кикинда 



АКЦИОНИ ПЛАН ЗА СПРОВОЂЕЊЕ СТРАТЕГИЈЕ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА 

НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КИКИНДЕ ЗА ПЕРИОД ОД 2018. ДО 2022. 

ГОДИНЕ 

СТУБ 1. ЕФИКАСНИЈЕ УПРАВЉАЊЕ БЕЗБЕДНОШЋУ САОБРАЋАЈА 

Циљ 1. Стратешко управљање у безбедности саобраћаја 

Активност: ИЗРАДА (ПИСАЊЕ) СТРАТЕГИЈЕ И АКЦИОНОГ ПЛАНА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА 

Временска линија 2018 2019 2020 – 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Субјекти безбедности саобраћаја на локалном нивоу 

Индикатори успешности Усвојена Стратегија и Акциони план 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 700.000,00 са ПДВ (реализација у току + ревизија Стратегије и акционог плана након 2021. године) 

Активност:  ЈАЧАЊЕ УЛОГЕ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА У СИСТЕМУ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА У ГРАДУ – СПРОВОЂЕЊЕ  

МЕДИЈСКИХ КАМПАЊА (ТЕЛЕВИЗИЈА, РАДИО, ИНТЕРНЕТ, ДРУШТВЕНЕ МРЕЖЕ) 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Медији на територији града Кикинде 

Индикатори успешности Израђена интернет адреса Савета и промоција на друштвеним мрежама, број датих интервјуа у медијима 

Извор финансирања Медији на територији града Кикинде 

Износ 250.000,00 и/или финансирано кроз видове друштвене одговорности медија у Кикинди 

Циљ 2. Управљање безбедношћу саобраћаја на основу података – успостављање базе података у складу са најбољом европском праксом 

Активност: УСПОСТАВЉАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ БАЗЕ ПОДАТАКА ОД ЗНАЧАЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА ЗА ЛОКАЛНУ САМОУПРАВУ 

– ГРАД КИКИНДУ У СКЛАДУ СА НАЈБОЉОМ ЕВРОПСКОМ ПРАКСОМ 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Саобраћајна полиција, управљач пута на локалном нивоу   



Индикатори успешности База података успостављена, подаци унешени – извештаји и апликација доступна 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 2.250.000,00 (за одржавање података и базе, максимално до 500.000 по години) 

Циљ 3. Унапређење квалитета контроле саобраћаја од стране саобраћајне полиције 

Активност: НАБАВКА САВРЕМЕНИХ УРЕЂАЈА КОЈИ СЕ КОРИСТЕ ПРИЛИКОМ ПОЛИЦИЈСКЕ КОНТРОЛЕ САОБРАЋАЈА  

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Саобраћајна полиција 

Сарадња Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Индикатори успешности Набављено 100% од планиране количине опреме  

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 1.500.000,00  

Циљ 4. Успостављање система истраживања у области безбедности саобраћаја и примена резултата истраживања 

Активност: ИСТРАЖИВАЊЕ ИНДИКАТОРА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА У ГРАДУ КИКИНДИ ЗА ПОТРЕБЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ КАМПАЊА БС 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Субјекти безбедности саобраћаја на локалном нивоу 

Индикатори успешности Реализована истраживање и промоција резултата истраживања 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 300.000,00 

 

Активност: ИСТРАЖИВАЊЕ СТАВОВА СТАНОВНИШТВА О ОПАСНОСТИМА И РИЗИЦИМА У САОБРАЋАЈУ У ГРАДУ ЗА ПОТРЕБЕ 

РЕАЛИЗАЦИЈЕ КАМПАЊА БС 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Субјекти безбедности саобраћаја на локалном нивоу 

Индикатори успешности Реализована истраживање и промоција резултата истраживања 



Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 300.000,00 

 

СТУБ 1. Укупан буџет 5.300.000,00 дин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТУБ 2. БЕЗБЕДНИЈИ ПУТЕВИ 

Циљ 1. Спровођење савремених техника за управљање безбедношћу путне мреже 

Активност: ИЗРАДА ПРОЈЕКАТА МАПИРАЊА РИЗИКА НА ЛОКАЛНОЈ ПУТНОЈ МРЕЖИ У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ И НАЈБОЉОМ 

ЕВРОПСКОМ ПРАКСОМ 

Временска линија 2018 2019 2020 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локални управљач пута (локална самоуправа) 

Сарадња АБС, МГСИ, ЈППС, Саобраћајна полиција 

Индикатори успешности Израђени пројекти мапирања ризика на локалној путној мрежи 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 800.000,00 

Активност: ПРИПРЕМА ЛОКАЛНОГ УПРАВЉАЧА ПУТА ЗА ПРИМЕНУ АЛАТА ПРОВЕРЕ И РЕВИЗИЈЕ БЕЗБЕДНОСТИ ПУТА  

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локални управљач пута (локална самоуправа) 

Сарадња АБС, МГСИ, ЈППС, Саобраћајна полиција 

Индикатори успешности Спроведена припрема Управљача пута у виду реализованих дводневних обука 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 100.000,00 

Активност: СПРОВОЂЕЊЕ ПРОВЕРЕ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА НАЈУГРОЖЕНИЈИМ ДЕОНИЦАМА У СКЛАДУ СА МАПАМА РИЗИКА 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локални управљач пута (локална самоуправа) 

Сарадња АБС, МГСИ, ЈППС, Саобраћајна полиција 

Индикатори успешности Број километара путева на којима је спроведена провера 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 1.000.000,00 

 

Активност: ИЗРАДА ЕЛАБОРАТА УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА У ЗОНАМА ШКОЛА СА ПОСЕБНИМ ОСВРТОМ НА ПРОВЕРУ 



БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА (РСИ) НА ПУТЕВИМА И УЛИЦАМА У ЗОНАМА ОСНОВНИХ ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КИКИНДЕ 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Образовне установе, саобраћајна полиција, остали заинтересовани субјекти 

Индикатори успешности Елаборати израђени и спроведене Провере БС са предлозима решења 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 1.500.000,00 

Активност: ИЗРАДА АНАЛИЗА ПРОЦЕНА ДОПРИНОСА ПУТА САОБРАЋАЈНОЈ НЕЗГОДИ СА НАЈТЕЖИМ ПОСЛЕДИЦАМА (Обавеза у складу 

са ЗоБС-ом) 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локални управљач пута (локална самоуправа) 

Сарадња АБС, МГСИ, ЈППС, Саобраћајна полиција 

Индикатори успешности Урађени извештаји комисије о доприносу пута саобраћајној незгоди за све саобраћајне незгоде са најтежим 

последицама (активност постаје системска и реализује се сваке године) 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 800.000,00 

Циљ 2. Додатно увођење интелигентних транспортних система за аутоматско откривање прекршаја 

Активност: ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ И РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОЈЕКАТА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ СИСТЕМА ВИДЕО НАДЗОРА 

САОБРАЋАЈА ЗА АУТОМАТСКО ОТКРИВАЊЕ САОБРАЋАЈНИХ ПРЕКРШАЈА И ПОСТАВЉАЊЕ СИСТЕМА ВИДЕО НАДЗОРА САОБРАЋАЈА 

НА ДОДАТНА ДВА МЕСТА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локални управљач пута (локална самоуправа) 

Сарадња Саобраћајна полиција, МГСИ, ЈППС 

Индикатори успешности Систем видео надзора постављен на 100% планираних локација 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 5.000.000,00 

 



Циљ 3. Унапређење путне инфраструктуре 

Активност: ИЗРАДА СТУДИЈЕ БЕЗБЕДНОСТИ БИЦИКЛИСТИЧКИХ РУТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КИКИНДЕ СА ПРИМЕНОМ ТЕХНИЧКИХ 

МЕРА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ НА БИЦИКЛИСТИЧКИМ РУТАМА 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локални управљач пута (локална самоуправа) 

Сарадња АБС, Саобраћајна полиција, МГСИ, ЈППС, Удружење бициклиста 

Индикатори успешности Израђена студија и број km унапређених бициклистичких рута 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) и буџет града Кикинде 

Износ 1.000.000,00 

Активност: ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ ПЕШАЧКО – БИЦИКИСТИЧКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локални управљач пута (локална самоуправа) 

Сарадња АБС, Саобраћајна полиција, МГСИ, ЈППС, Удружење бициклиста 

Индикатори успешности Израђена студија и број km унапређених бициклистичких рута 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) и буџет града Кикинде 

Износ 2.000.000,00 

Активност: ИЗГРАДЊА БЕЗБЕДНИХ СТАЗА ЗА ПЕШАКЕ И БИЦИКЛИСТЕ  

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локални управљач пута (локална самоуправа) 

Сарадња АБС, Саобраћајна полиција, МГСИ, ЈППС, Удружење бициклиста 

Индикатори успешности Израђена студија и број km унапређених бициклистичких рута 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) и буџет града Кикинде 

Износ 8.000.000,00 

 

 

 



Активност: ИЗРАДА ЕЛАБОРАТА УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ ПУТНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ ЗА ПОБОЉШАЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА 

ЛИЦА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Образовне установе, саобраћајна полиција, остали заинтересовани субјекти 

Индикатори успешности Елаборати израђени и спроведене Провере БС са предлозима решења 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 750.000,00 

Активност: УРЕЂЕЊЕ И ОБЕЛЕЖАВАЊЕ ЗОНА ШКОЛА И ЗОНА 30 САВРЕМЕНИМ СИСТЕМИМА (ДИСПЛЕЈИ, ВИБРО ТРАКЕ, ЗАШТИТНЕ 

ОГРАДЕ ИТД.) 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локални управљач пута (локална самоуправа) 

Сарадња АБС, МГСИ, ЈППС, Саобраћајна полиција 

Индикатори успешности Број проширених и уређених „зона школа“ и „зона 30“ 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) и буџет града Кикинде 

Износ 1.500.000,00 

Активност:  ИЗРАДА И РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОЈЕКТА „БЕЗБЕДНЕ ШКОЛСКЕ РУТЕ“ 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Образовне установе, саобраћајна полиција, остали заинтересовани субјекти 

Индикатори успешности Пројекат реализован руте идентификоване и јасно означене, упознати ђаци, родитељи и најшира јавност 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 850.000,00 

 



СТУБ 2. Укупан буџет 23.300.000,00 дин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТУБ 3. БЕЗБЕДНИЈА ВОЗИЛА 

Циљ 1. Унапређење система контроле техничке исправности возила и рада радионица за тахографе 

Активност: СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ КОНТРОЛОРА ТЕХНИЧКИХ ПРЕГЛЕДА (Додатно усавршавање) 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Агенција за безбедност саобраћаја, Технички прегледи на територији града Кикинде, Саобраћајна полиција 

Индикатори успешности Обучено 100 % контролора техничких прегледа 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) и правна лица (технички прегледи) на територији града 

Кикинде 

Износ 200.000,00 

Активност: УНАПРЕЂЕЊЕ ЗНАЊА ТЕХНИЧАРА У РАДИОНИЦАМА ЗА ТАХОГРАФЕ (Додатно усавршавање) 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Агенција за безбедност саобраћаја, Радионице за тахографе на територији града Кикинде, Саобраћајна полиција, 

Одељење саобраћајне полиције у Новом Саду 

Индикатори успешности Семинари организовани за најмање 50% техничара 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) и правна лица (радионице за тахографе) на територији 

града Кикинде 

Износ 100.000,00 

Циљ 2. Повећање техничке исправности возила и спровођење едукације возача са аспекта безбедности возила 

Активност: СПРОВОЂЕЊЕ КАМПАЊЕ ЕДУКАЦИЈЕ ВОЗАЧА СА АСПЕКТА ПОВЕЋАЊА БЕЗБЕДНОСТИ ВОЗИЛА  

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Технички прегледи на територији града Кикинде, Медији на територији града Кикинде, Саобраћајна полиција 

града Кикинде 

Индикатори успешности Кампања спроведена  

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 500.000,00 

 



Активност: ПОЈАЧАНА КОНТРОЛА ОПРЕМЉЕНОСТИ И РАДА ТЕХНИЧКИХ ПРЕГЛЕДА ВОЗИЛА 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности МУП 

Сарадња Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Индикатори успешности Спроведена контрола на 100 % техничких пфрегледа  

Извор финансирања МУП 

Износ Активност се реализује у оквиру предвиђених буџетских средстава МУП 

Активност: СПРОВОЂЕЊЕ АКЦИЈЕ БЕСПЛАТАН ТЕХНИЧКИ ПРЕГЛЕД 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Технички прегледи на територији града Кикинде, Медији на територији града Кикинде, Саобраћајна полиција 

града Кикинде 

Индикатори успешности Кампања спроведена  

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 1.500.000 

Активност: ПОЈАЧАНА ВАНРЕДНА КОНТРОЛА ТЕХНИЧКЕ ИСПРАВНОСТИ ВОЗИЛА У САОБРАЋАЈУ НА ПУТЕВИМА 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности МУП 

Сарадња Локална самоуправа  - Савет за безбедност саобраћаја 

Индикатори успешности Извештај о спроведеним контролама техничке исправности возила у саобраћају на путевима (активност постаје 

системска и реализује се сваке године) 

Извор финансирања МУП 

Износ Активност се реализује у оквиру предвиђених буџетских средстава МУП 

 

 

 



Активност: СПРОВОЂЕЊЕ КАМПАЊА ПРОМОЦИЈЕ НЕМОТОРИЗОВАНИХ ВИДОВА САОБРАЋАЈА (ПЕШАЧЕЊЕ, БИЦИКЛИЗАМ) 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја  

Сарадња АБС, МТТТ, МГСИ, Произвођачи аутобуса, Удружења за заштиту животне средине, Медији на територији града 

Кикинде 

Индикатори успешности Спроведене кампање  

Извор финансирања Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Износ 500.000,00 

 

СТУБ 3. Укупан буџет 2.800.000,00 дин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТУБ 4. БЕЗБЕДНИЈИ УЧЕСНИЦИ У САОБРАЋАЈУ 

Циљ 1. Унапређење безбедности рањивих категорија учесника у саобраћају 

Активност: АКТИВНОСТИ УСМЕРЕНЕ КА УНАПРЕЂЕЊУ БЕЗБЕДНОСТИ ДЕЦЕ (АКЦИЈЕ, КАМПАЊЕ, БРОШУРЕ, ОСТАЛИ ПРОМОТИВНИ 

МАТЕРИЈАЛИ)  

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Предшколске и школске установе, Медији на територији града Кикинде, Саобраћајна полиција града Кикинде, 

Инфраструктура железнице, остали заинтересовани субјекти 

Индикатори успешности Број реализованих активности. Број деце која су учестовала у активностима 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје), остали субјекти 

Износ 3.000.000,00 

Активност: УСПОСТАВЉАЊЕ ЦЕНТРА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ БИЦИКЛИСТА У САОБРАЋАЈУ, УКЉУЧУЈУЋИ И ИЗГРАДЊУ 

ПОЛИГОНА ЗА БИЦИКЛИСТЕ 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Предшколске и школске установе, Саобраћајна полиција града Кикинде, остали заинтересовани субјекти 

Индикатори успешности Успостављен центар и изграђен и уређен полигон 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) и остали извори финансирања 

Износ 5.000.000,00 

Активност: УНАПРЕЂЕЊЕ ЗНАЊА И ВЕШТИНА ВОЗАЧА ПОЧЕТНИКА У ЦЕНТРИМА БЕЗБЕДНЕ ВОЖЊЕ 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Привредне организације које се баве унапређењем практичних вештина у безбедном управљању возилом, средње 

школе на територији града Кикинде, медији на територији града Кикинде, остали заинтересовани субјекти, 

Индикатори успешности Број реализованих активности. Број младих који су захваћени активностима. 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 1.000.000,00 

 



Активност:  КАМПАЊЕ УСМЕРЕНЕ КА ПОВЕЋАЊУ БЕЗБЕДНОСТИ БИЦИКЛИСТА 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Медији на територији града Кикинде, Саобраћајна полиција града Кикинде, остали заинтересовани субјекти 

Индикатори успешности Број реализованих кампања и сл. 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 1.000.000,00 

Активност: АКТИВНОСТИ УСМЕРЕНЕ КА ПОВЕЋАЊУ БЕЗБЕДНОСТИ СТАРИЈИХ УЧЕСНИКА У САОБРАЋАЈУ (65+) 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Медији на територији града Кикинде, Саобраћајна полиција града Кикинде, остали заинтересовани субјекти 

Индикатори успешности Број реализованих акција, урађена брошура, реализована кампања и сл. Број старијих који је учестовао у овим 

активностима 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 500.000,00 

Циљ 2. Унапређење саобраћајног образовања и васпитања у саобраћају 

Активност:  ЕДУКАЦИЈА ВАСПИТАЧА У ПРЕДШКОЛСКИМ УСТАНОВАМА 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Предшколске установе на територији града Кикинде, Агенција за безбедност саобраћаја, МПНТР 

Индикатори успешности Едукација спроведена за 100% планираних васпитача 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ: 200.000,00 

 

 

 



Активност: СПРОВОЂЕЊЕ ОБУКЕ ЗА УЧИТЕЉЕ И НАСТАВНИКЕ У ОСНОВНИМ ШКОЛАМА 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Основне школе на територији града Кикинде, Агенција за безбедност саобраћаја, МПНТР 

Индикатори успешности Обука спроведена на 100% планираног наставног особља 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 200.000,00 

Циљ 1. Унапређење нивоа знања и оспособљености возача моторних возила 

Активност: УНАПРЕЂЕЊЕ КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА РАДА АУТОШКОЛА КРОЗ РЕАЛИЗАЦИЈУ ДОДАТНИХ ТЕОРИЈСКИХ И ПРАКТИЧНИХ 

ОБУКА КАНДИДАТА ЗА ВОЗАЧЕ 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Саобраћајна полиција 

Сарадња Локална самоуправа - Савет за безбедност саобраћаја 

Индикатори успешности Број реализованих додатних теоријских и практичних обука 

Извор финансирања Саобраћајна полиција (појачане активности) 

Износ 500.000,00 

Циљ 4. Унапређење безбедности саобраћаја осталих учесника у саобраћају 

Активност: КАМПАЊA ЗА ПОДИЗАЊЕ СВЕСТИ О РИЗИЦИМА КОЈЕ НОСИ ПРЕКОРАЧЕЊЕ БРЗИНЕ ЗА УЧЕШЋЕ У САОБРАЋАЈУ 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Саоб. полиција Кикинда, Одељење суда у Кикинди, Агенција за безбедност саобраћаја, остали заинтересовани 

суб. 

Индикатори успешности Кампања реализована и измерен ефекат кампање 

Извор финансирања 
Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ: 700.000,00 

 



 

Активност:  КАМПАЊA ЗА ПОДИЗАЊЕ СВЕСТИ О РИЗИЦИМА КОЈЕ НОСИ УПОТРЕБА МОБИЛНОГ ТЕЛЕФОНА У САОБРАЋАЈУ 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Саоб. полиција Кикинда, Одељење суда у Кикинди, Агенција за безбедност саобраћаја, остали заинтересовани 

суб. 

Индикатори успешности Кампања реализована и измерен ефекат кампање 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 700.000,00 

Активност: КАМПАЊE УСМЕРЕНА КА БЕЗБЕДНОСТИ ТРАКТОРИСТА У САОБРАЋАЈУ 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Саоб. полиција Кикинда, Одељење суда у Кикинди, Агенција за безбедност саобраћаја, остали заинтересовани 

суб. 

Индикатори успешности Кампања реализована и измерен ефекат кампање 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 1.000.000,00 

Активност: КАМПАЊА УСМЕРЕНА НА СМАЊЕЊЕ ВОЖЊЕ ПОД ДЕЈСТВОМ АЛКОХОЛА 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа – Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Саоб. полиција Кикинда, Одељење суда града Кикинде, Агенција за безбедност саобраћаја, остали 

заинтересовани 

Индикатори успешности Кампања реализована и измерен ефекат кампање 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 1.000.000,00 

 



СТУБ 4. Укупан буџет 14.800.000,00 дин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТУБ 5. ДЕЛОВАЊЕ НАКОН САОБРАЋАЈНЕ НЕЗГОДЕ 

Циљ 1. Координација хитних служби на ЛМ СН и спречавање настанка секундарних саобраћајних незгода 

Активност: СТВАРАЊЕ УСЛОВА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ КООРДИНИСАНОГ ДЕЛОВАЊА ХИТНИХ СЛУЖБИ НА МЕСТУ САОБРАЋАЈНЕ НЕЗГОДЕ 

(СХМП, САОБ. ПОЛ., ВАТРОГАСНА ЈЕДИНИЦА) 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Служба хитне медицинске помоћи (СХМП) града Кикинде 

Сарадња Саобраћајна полиција, Ватрогасна јединица, Медији 

Индикатори успешности Спровођење заједничке вежбе свих хитних служби на територији града Кикинде 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје), буџет града Кикинде, донација и сл. 

Износ 250.000,00 

Циљ 2. Скраћење времена од поласка екипе (екипа) хитне службе до доласка на лице места саобраћајне незгоде 

Активност: ОБУКА ВОЗАЧА ВОЗИЛА ХИТНИХ СЛУЖБИ ЗА ПОСТУПАЊЕ У СКЛАДУ СА ПРОЦЕДУРАМА КОЈЕ ЋЕ ПРОПИСАТИ ДРЖАВА 

 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Служба хитне медицинске помоћи, Саобраћајна полиција, Ватрогасна јединица 

Сарадња Служба хитне медицинске помоћи, Саобраћајна полиција, Ватрогасна јединица 

Индикатори успешности 100% планираних обучених возача 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје), буџет града Кикинде, донација и сл. 

Износ 300.000,00 

Активност: УСПОСТАВЉАЊЕ СИСТЕМА ГПС ПРАЋЕЊА ВОЗИЛА ХИТНИХ СЛУЖБИ ИЗ ДИСПЕЧЕРСКОГ ЦЕНТРА 

 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Служба хитне медицинске помоћи, Саобраћајна полиција, Ватрогасна јединица 

Сарадња Служба хитне медицинске помоћи, Саобраћајна полиција, Ватрогасна јединица 

Индикатори успешности 100% возила и диспечерских центара опремљених за ГПС праћење возила 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје), буџет града Кикинде, донација и сл. 

Износ 400.000,00 



Aктивност: ПОЈАЧАНА КОНТРОЛА И САНКЦИОНИСАЊЕ ВОЗАЧА КОЈИ НЕ ИСПУЊАВАЈУ ПРОПИСАНЕ ОБАВЕЗЕ ПРЕМА ВОЗИЛИМА 

ХИТНИХ СЛУЖБИ 

Временска линија 2018 2019 2020 

Период за реализацију                          

Носилац активности Саобраћајна полиција 

Сарадња Одељење суда на територији града Кикинде 

Индикатори успешности Број поднетих Захтева за покретање прекршајног поступка и проценат правноснажно окончаних предмета 

Извор финансирања Саобраћајна полиција 

Износ Активност се реализује у оквиру предвиђених буџетских средстава МУП 

Циљ 3. Унапређење квалитета рада припадника хитних служби 

Активност: ТЕХНИЧКО ОПРЕМАЊЕ УВИЂАЈНИХ ЕКИПА САОБРАЋАЈНЕ ПОЛИЦИЈЕ КОЈЕ ДЕЛУЈУ НАКОН САОБРАЋАЈНЕ НЕЗГОДЕ 

Временска линија 2018 2019 2020 - 2022 

Период за реализацију                          

Носилац активности Локална самоуправа - Савет за безбедност саобраћаја 

Сарадња Саобраћајна полиција града Кикинде  

Индикатори успешности Број јединица саобраћајне полиције опремљених опремом за вршење увиђаја СН 

Извор финансирања Локална самоуправа (новчане казне за саоб. прекршаје) 

Износ 1.000.000,00 

 

СТУБ 5. Укупан буџет 1.950.000,00 дин 

 

Укупан оквирни буџет  

СТУБОВИ ОД 1 ДО 5 
48.150.000,00 дин 

 


	Kikinda2019_010.pdf
	1 
	2
	3


